
Punteggio assegnato

COMUNE DI SACCOLONGO
Provincia di Padova

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 80009990286 – P.I. 01877550283
e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE
SERVIZI SOCIALI

N°193 del 10-07-20 CIG N. 83296260D4

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36, C. 2, LETT. B) D. LGS. 50/2016 PER
L'AFFIDAMENTO, ATTRAVERSO IL MEPA, DEI SERVIZI DI SOSTEGNO SOCIO
EDUCATIVO DOMICILIARE, SPORTELLO DI ASCOLTO "SPAZIO GIOVANE",
SORVEGLIANZA E ACCOGLIENZA ANTICIPATA A FAVORE DI MINORI -
PERIODO 01.08.2020/31.07/2023 - CIG 83296260D4. AGGIUDICAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Determinazione a contrattare n. 300 del 28.09.2018 con la quale si è stabilito di espletare una procedura
negoziata tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul portale MePA di Consip per l’affidamento dei servizi di sostegno socio
educativo domiciliare, sportello di ascolto, sorveglianza e accoglienza anticipata a favore di minori per il periodo
01.08.2020-31/07/2023, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b), del D. Lgs 50/2016, preceduta da avviso pubblico di
manifestazione di interesse, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs.
50/2016 e s.m.i.;

DATO ATTO:

Dell’avvenuta pubblicazione dell’avviso di indagine di mercato in data 05/06/2020 prevedendo quale termine-
perentorio per presentare la propria manifestazione di interesse le ore 12.30 del giorno 19.06.2020;

che entro il suddetto termine sono pervenute n. 4 richieste;-

che in data 22.06.2020 è stata inviata RDO n. 2592677 prevedendo quale termine per la presentazione-
dell’offerta il giorno 02.07.2020 ore 12:30;

che con determinazione dirigenziale n. 186 del 07.07.2020 è stata nomina la Commissione di gara;-

ATTESO che la Commissione giudicatrice ha portato a termine i lavori di propria competenza, rimettendo all’Ufficio
competente il verbale della procedura di gara del 08.07.2020, allegato al presente atto, che riporta tra l’altro la
graduatoria finale come di seguito riportata:

Cooperativa Sociale F.A.I. Padova con sede a Padova 82,06

Offerente

DATO ATTO:

 che sono in corso i controlli previsti dalla vigente normativa in materia di appalti pubblici e la verifica-
dell’effettivo possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara;

 che, ai sensi dell’art. 32, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, il contratto non può essere comunque stipulato-
prima di 35 giorni dall’invio dell’ultima della comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione ex art. 76
dello stesso decreto;

CONSIDERATO che in particolar modo il servizio di sostegno socio educativo domiciliare ha natura essenziale, in
quanto, anche nel periodo estivo, risulta necessario continuare ad affiancare e sostenere i minori che durante l’anno
scolastico usufruiscono costantemente di detto servizio, per cui il mancato avvio entro il termine del 01.08.2020
determinerebbe una situazione di disagio e difficoltà sia per gli utenti che per le loro famiglie;

RITENUTO applicabile alla fattispecie:

l’art. 32 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016, ove si consente la consegna anticipata dell’appalto in via d’urgenza,-
che testualmente recita: “ L’esecuzione d’urgenza di cui al presente comma è ammessa esclusivamente nelle
ipotesi di eventi oggettivamente imprevedibili, per ovviare a situazioni di pericolo per persone, animali o cose,
ovvero per l’igiene e la salute pubblica, ovvero per il patrimonio storico, artistico, culturale, ovvero nei casi

Nuovi Spazi Società Cooperativa Sociale con sede a Selvazzano Dentro (PD) 99,65

SERVIZI SOCIALI n. 45 del 10-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit


in cui la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno
all’interesse pubblico che è destinata a soddisfare, ivi compresa la perdita di finanziamenti comunitari.”;
- l’art. 32 comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016 che dispone: “ Il termine dilatorio di cui al comma 9 non si applica
nei seguenti casi: a) se, a seguito di pubblicazione di bando o avviso con cui si indice una gara o dell'inoltro
degli inviti nel rispetto del presente codice, è stata presentata o è stata ammessa una sola offerta e non sono
state tempestivamente proposte impugnazioni del bando o della lettera di invito o queste impugnazioni
risultano già respinte con decisione definitiva;
…. Omissis…

RILEVATO, pertanto, che l’inizio del servizio in oggetto, nelle more della stipulazione del contratto, costituisce
circostanza speciale, eccezionale ed indilazionabile;

VERIFICATO che la suddetta ditta risulta essere in possesso dei prescritti requisiti di carattere generale;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il TUEL approvato con D.Lgs. n. 2637/00;

VISTO il bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2020/2022 approvato con deliberazione di C.C. n. 76 del
28.12.2019, dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTO il P.E.G. 2020/2022, approvato con deliberazione di G.C. n. 12 del 12.2.2020, esecutiva;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 30.06.2020, con il quale si è proceduto alla nomina dell’incarico di posizione
organizzativa della 1’ Area alla sig.ra Gloria Listo;

DATO ATTO che, a termini di quanto stabilito dall’art. 4 del vigente regolamento sui controlli interni, il responsabile
del servizio procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa ed esprime implicitamente il proprio parere
preventivo di regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, attraverso la stessa sottoscrizione con la quale
perfeziona il provvedimento;

RICHIESTO il parere contabile e l’attestazione della copertura finanziaria di cui agli artt. 147 bis c. 1 e 183 del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

di approvare tutto quanto in premessa esposto a fare parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di approvare le risultanze delle operazioni di gara, così come indicate nel verbale della commissione allegato al2.
presente atto, e meglio specificate in premessa, ed in particolare di approvare la graduatoria finale elaborata
dalla Commissione di gara in data 08.07.2020;

di aggiudicare, sotto riserve di legge e nelle more della stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 8 e3.
comma 10 del D.Lgs. n. n. 50/2016 i servizi di sostegno socio educativo domiciliare, sportello di ascolto,
sorveglianza e accoglienza anticipata a favore di minori per il periodo 01.08.2020-31.07.2023 alla Nuovi Spazi
Società Cooperativa Sociale con sede a Selvazzano Dentro in Via Euganea n. 27 C.F./P.I. 03613930282, per i
seguenti prezzi orari offerti:

- € 21,99 per il S.E.D.;

- € 45,00 per lo sportello di ascolto;

- € 14,99 per la sorveglianza e l’accoglienza anticipata, oltre all’Iva, e così per € 77.217,00+Iva per l’intero
periodo;

di dare atto che l’affidamento del servizio in oggetto è comunque sottoposto alla condizione risolutiva del4.
mancato accertamento positivo dei requisiti prescritti dalla legge e richiesti dal bando di gara;

di autorizzare l’esecuzione anticipata del presente appalto in pendenza della stipula del contratto, ai sensi5.
dell’art. 32 comma 8 e comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016, ritenendo fondati i motivi dell’urgenza come
specificati in narrativa e che qui si intendono espressamente richiamati;

Di impegnare la spesa di € 8.312,20 Iva compresa per l’anno 2020 come segue:6.

descrizione fornitore/cliente n.CIG/CUP Spesa € Cap. codice capitolo
esigibilità
anno

SERVIZI SOCIALI n. 45 del 10-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)



S.E.D, sportello
ascolto,
sorveglianza e
accoglienza
anticipata
agosto/dicembre
2020

NUOVI SPAZI
SOCIETA’
COOPERATIVA
SOCIALE di
Selvazzano Dentro83296260D4

€ 7.000,00
€ 1.312.20

1909/1
1507

12.03-1.03.02.15.009
06.02-1.03.02.99.999 2020

S.E.D, sportello
ascolto,
sorveglianza e
accoglienza
anticipata
gennaio/dicembre
2021

NUOVI SPAZI
SOCIETA’
COOPERATIVA
SOCIALE di
Selvazzano Dentro83296260D4

€ 21.000,00
€ 3.936,45

1909/1
1507

12.03-1.03.02.15.009
06.02-1.03.02.99.999 2021

S.E.D, sportello
ascolto,
sorveglianza e
accoglienza
anticipata
gennaio/dicembre
2022

NUOVI SPAZI
SOCIETA’
COOPERATIVA
SOCIALE di
Selvazzano Dentro83296260D4

€ 21.000,00
€ 3.936,45

1909/1
1507

12.03-1.03.02.15.009
06.02-1.03.02.99.999 2022

di dare atto che l’impegno di spesa come sopra assunto è a copertura delle prestazioni da eseguirsi sino alla7.
conclusione dei controlli sulla veridicità dei requisiti indicati in sede di gara;

di dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2015 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto8.
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”;

di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si esprime altresì il parere di regolarità9.
tecnica di cui all’art. 147 bis c. 1 del D. Lgs. n. 267/00, attestando nel contempo di  non trovarsi in situazione
di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R.
62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale;

di dare atto che la presente aggiudicazione definitiva diventerà efficace a seguito della conclusione, con esito10.
positivo, della verifica dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..

Il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di rilascio del Visto di regolarità contabile.

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90,
dall’art. 6 del D.P.R. 62/2013.

li, 10-07-20
Il Responsabile del Servizio
LISTO GLORIA

Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

SERVIZI SOCIALI n. 45 del 10-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)



Certificato di esecutività e
Copertura Finanziaria

Reg. Gen. n.  193   del   10-07-2020

DETERMINAZIONE
SERVIZI SOCIALI
Ufficio:  SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36, C. 2, LETT. B) D. LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO,
ATTRAVERSO IL MEPA, DEI SERVIZI DI SOSTEGNO SOCIO EDUCATIVO DOMICILIARE,
SPORTELLO DI ASCOLTO "SPAZIO GIOVANE", SORVEGLIANZA E ACCOGLIENZA
ANTICIPATA A FAVORE DI MINORI - PERIODO 01.08.2020/31.07/2023 - CIG 83296260D4.
AGGIUDICAZIONE.

________________________________________________________________________
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

IMPEGNO DI SPESA

N.   275
sub Anno

2020
del

20-07-2020
Comp./Res.

C

Capitolo
      1909

Articolo
    1

Cod.
bil.

12.05-1
.04.02.
02.999

SIOPE
1306

Descrizione capitolo:
SERVIZIO DI SOSTEGNO SOCIO EDUCATIVO DOMICILIARE

Importo operazione €.       7.000,00

IMPEGNO DI SPESA

N.   276
sub Anno

2020
del

20-07-2020
Comp./Res.

C

Capitolo
      1507

Articolo

Cod.
bil.

06.02-1
.03.02.
99.999

SIOPE
1332

Descrizione capitolo:
SPESA PER ATTIVITA' DI SUPPORTO A GIOVANI ED
ADOLESCENTI: PROGETTI: SPAZIO GIOVANI,
INFORMAGIOVANI, INFORMALAVORO

Importo operazione €.       1.312,20

Addì, 20-07-2020
Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

Rizzonato Moreno
Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio on-line per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Addì L’INCARICATO
LISTO GLORIA

SERVIZI SOCIALI n. 45 del 10-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)


